

روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

دوشنبه ۱۴۰۰/۰۸/۰۳

۲۰۰۰ تومان

شماره: ۱۲۱۸



عضو سابق اتاق بازرگانی ایران می‌گوید با طرح جدید نمایندگان مجلس،

تعداد زیادی از فعالان اقتصادی ترجیح می‌دهند دیگر در حوزه صادرات

فعالیت نکنند

تجارت یک فرایند پیچیده و طولانی مدت است که از کالا به کالا و بازار

به بازار شرایط متفاوتی را تجربه می‌کند، از این رو اینکه قانونی تصویب کنیم

که تمام صادرکنندگان را با یک چشم ببیند و برای تمام آنها یک قاعده وضع

کند، قطعاً نشان از عدم شناخت دقیق از تجارت دارد.

بعضا از تولید تا رسیدن کالای صادراتی به دست خریدار چند ماه زمان

نیاز است، توضیح داد: برخی کالاها ابتدا باید سفارش دریافت کنند و سپس

تولید شوند. به این ترتیب خریدار بخشی از پول را واریز می‌کند، مواد اولیه

دریافت شده، کالا تولید می‌شود و سپس به سمت مقصد رفته و پس از چند

هفته به دست خریدار می‌رسد. از این رو اینکه بگوییم بعد از سه ماه ارز قطعاً

باید به کشور بازگردد، ممکن نخواهد بود.

با توجه به اینکه ما از سوئی با مشکل تحریم و از سوی دیگر با محدودیت‌های

اف ای تی اف رو به رو هستیم، این طور نیست که وقتی صادرات انجام شد، در

همان زمان خریدار کالا پول را به حساب صادرکننده واریز کند. همانطور که

ما برای نقل و انتقال کالا مجبوریم چند مرحله بیشتر و پرهزینه‌تر را تحمل

کنیم، در انتقال ارز نیز این مشکلات وجود دارد.

بخشی از تجارت اسامی قابل پیش‌بینی نیست، تشریح کرد: برای مثال

سال گذشته یک تاجر که چند ده تن هندوانه خریداری کرده و آن را به

عمان فرستاده بود، با توجه به خراب شدن محصول، تمام کالایش به دور

ریخته شد و نه تنها ارزی دریافت نکرد که بخشی از سرمایه خود را نیز از

دست داد. یا صادرکننده دیگری کالایی را یک سال و نیم پیش صادر کرده

ولی هنوز نتوانسته پول خود را دریافت کند. در صورت تصویب چنین قانونی،

تکلیف این افراد چیست؟

در این تردیدی وجود ندارد که با استفاده از ابزارهای موجود باید نیازهای

کشور تأمین شده و ارز به کشور بازگردد. در این بین ابتدا باید میان صادرکننده

شناسنامه دار و برخی صادرکننده نماها تفکیک قائل شد و از سوی دیگر

طوری قوانین را تصویب کرد که به صادرات کشور آسیب نرزد. در سال‌های

گذشته بسیاری از صادرکنندگان به دلیل دشواری‌های موجود کار خود را

متوقف کرده‌اند و نهایی کردن قوانین این چنینی تیر خلاص بر بسیاری از

فعالیت‌های صادراتی کشور می‌زند.

تعدادی از نمایندگان مجلس خواستار قانونی شدن طرحی شده‌اند که در

چاپ‌چوب آن صادرکنندگانی که ظرف سه ماه از خود را به کشور بازنگردانده‌اند،

مجرم خواهند شد.

مديرعامل شرکت سرمایه‌گذاری غدیر از بوری شدن سیمان غدیر و هلدینگ

صنعتی و معدنی غدیر در سال جاری خبر داد.

امیرعباس حسینی در نشست خبری که امروز برگزار شد با بیان اینکه یکی از

دغدغه‌های مهم سرمایه‌گذاری غدیر مسئله اوره بود، توضیح داد: در مورد مطالبات

مربوط به اوره طی یک سال گذشته مکاتبات زیادی صورت گرفت و جلسات متعددی

برگزار شد. در حال حاضر در مرحله حسابرسی یارانه‌ای قرار داریم و امیدواریم

مذاکرات با دولت برای مطالبات به نتیجه برسد.

وی ادامه داد: مجموعه غدیر امسال تقریباً دو برابر نسبت به سال قبل در حوزه

سودآوری رشد داشت و در ۹ ماهه ۶۷ درصد افزایش پدیی را تجربه کرد.

مديرعامل شرکت سرمایه‌گذاری غدیر با بیان اینکه سهم هلدینگ نفت و گاز

پارسیان در غدیر حدود ۷۰ درصد است، گفت: طبق هدف گذاری انجام شده بخشی

از آن سهم باید به هلدینگ معدنی غدیر اختصاص پیدا کند، به طوری که سهم این

هلدینگ به ۴۰ درصد برسد تا پرتفو غدیر متنوع شود. حسینی در مورد پروژه‌های

غدیر نیز توضیح داد: سه پروژه تولید کنتستره هر کدام به ارزش ۴۰۰ تن، پروژه

گندله و فولاد نی‌ریز در دست انجام است، بنابراین زنجیره ارزش فولاد در غدیر

تکمیل خواهد شد. همچنین تولید ورق و آهن فولاد ایرانیان در سال ۱۴۰۲ به

بهره‌برداری می‌رسد. به گفته حسینی، عرضه محصولات در بورس کالا برای صنایع

فلزی و سیمانی تکلیف بوده و همچنان این اتفاق ادامه دارد. وی در ادامه در مورد

بورسی شدن زیرمجموعه‌های هلدینگ غدیر توضیح داد: سیمان غدیر آماده عرضه

است و ارزش گذاری اولیه آن صورت گرفته است. هر زمانی که سازمان اجازه دهد با

نماد سغدیر عرضه خواهد شد. حسینی ادامه داد: هلدینگ صنعتی و معدنی غدیر هم

درج نماد و وارد فاز ارزش گذاری شده است. برآورد ارزش گذاری آن حدود ۷۰ هزار

میلیارد تومان بوده است. این هلدینگ نیز در سال جاری با نماد کد غدیر عرضه خواهد

شد. وی در مورد وضعیت تأمین مالی هلدینگ غدیر توضیح داد: تأمین مالی هلدینگ

با اعتبار ۲۰۰۰ میلیارد تومان اوراق تبتعی و ۷۰۰ میلیارد تومان اوراق اجاره هلدینگ

معدنی صورت گرفته است. ۴۰۰۰ میلیارد تومان دیگر نیز از طریق هلدینگ صنعتی

و معدنی و همچنین بهبود پرتفو غدیر صورت می‌گیرد تا تأمین مالی برای پروژه‌های

غدیر به ۶۰۰۰ میلیارد تومان برسد.

# آنی یاب

www.aniyab.ir

مرکز گمشده و پیدا شده کشور

۰۲۱-۶۲۸۰۱

## وحدیدی، وزیر کشور: اقتصاد مهم ترین مساله کشور است



وزیر کشور کمک به پیشبرد و تحقق سیاست های اقتصادی کشور در استان ها را مهم ترین ماموریت معاونت هماهنگی اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور برشمرد.

به نقل از پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، احمد وحدیدی وزیر کشور در آیین تکریم بابک دین پرست معاون اقتصادی سابق و معارفه محسن کوشش تبار سرپرست جدید معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور با بیان اینکه، امروزه اقتصاد، اولویت اصلی کشور است؛ گفت: برادرم آقای دین پرست در طول مدت پنج و نیم سال، اقدامات و کارهای ارزنده ای در مجموعه معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور انجام داده اند که از تلاش های ایشان در طی این مدت تشکر می کنم.

وحدیدی با بیان اینکه در همین مدت اخیر هم از نزدیک شاهد پیگیری ها و جدیت وی در پیشبرد برنامه های وزارت کشور بوده ام؛ تصریح کرد: تغییرات بخشی از واقعیت سیستم مدیریتی است و از این پس در این حوزه، در خدمت آقای کوشش تبار هستیم که از سابقه خدمت پیش از دو دهه ای در مجموعه وزارت کشور برخوردار و صاحب دانش اقتصادی است، و آن شا... ماموریت های اقتصادی وزارت کشور با قدرت و قوت بالا ادامه خواهد یافت.

وزیر کشور در بخش دیگری از صحبت های خود، گفت: معاونت اقتصادی با ابتکار و خلاقیت آقای دکتر رحمانی فضلی تشکیل شد که به واقع اقدام لازم و مفیدی بود و به سهم خود از ایشان در تشکیل این معاونت تشکر می کنم.

وی در ادامه گفت: امروز اقتصاد مهم ترین مساله کشور است و وزارت کشور، به عنوان دستگاه حاکمیتی و میان داری، می تواند در این زمینه ایفای نقش نماید. وحدیدی در این خصوص گفت: باید با اولویت بندی موضوعات، نظیر مساله اشتغال، تنظیم بازار و جذب سرمایه گذاری به فعالیت و تلاش در این عرصه بپردازیم.

وزیر کشور با بیان اینکه معاونت اقتصادی وزارت کشور باید پیشران و پیشرو حرکت استان ها در مسائل اقتصادی کشور باشد؛ گفت: هماهنگ سازی و کمک

### آنی پارک

برچسب ارتباط با مالک خودرو

دیگر نگران مزاحمت پارک خودرو خود نباشید!

این محصول جهت اطلاع رسانی مزاحمت پارک، ثبت ورود و خروج خودرو در پارکینگ های عمومی و خصوصی و همچنین محاسبه هزینه پارک در معابر عمومی (پارکومتر) طراحی شده است. هم چنین از این برچسب برای پرداخت هزینه پارک و عوارض نیز می توان استفاده کرد که در آینده فعال خواهد شد.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۱ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

کاهش نرخ های تورم نقطه ای، ماهانه و سالانه

سرمایه گذاری خارجی بیش از ۲.۵ برابر شد

تراکتور به پوست اندازی نیاز داشت

سرگردانی لوکس های خاک خورده!

تمجید رسانه های اسپانیایی از «قهرمان»

تمجید رسانه های اسپانیایی از «قهرمان»

در حاشیه حضور فیلم «قهرمان» در جشنواره وایادولید اسپانیا، رسانه های این کشور با تمجید ساخته فرهادی، آن را یکی از شانس های اصلی کسب اسکار بهترین فیلم بین المللی توصیف کردند.

روزنامه لاراسون اسپانیا فیلم درباره «قهرمان»، تازه ترین ساخته فرهادی نوشت:

«قهرمان»، برنده جایزه بزرگ داوران جشنواره کن در بخش اصلی شمت و ششمین جشنواره وایادولید اسپانیا با حضور امیر جدیدی، بازیگر نقش اصلی فیلم است و از جمله بخت های اصلی کسب اسکار بهترین فیلم بین المللی غیرانگلیسی زبان سال به شمار می رود.

این روزنامه در ادامه می نویسد: همواره شخصیت های ادبیات کلاسیک به نوعی در آثار فرهادی حضور دارند اما هیچگاه و اینگونه هامارتیا (نقیصه تراژیک) را به تصویر نکشیده بود؛ نقیصه ای که قهرمانان نه بر اساس خواسته خویش بلکه بنا بر تقدیر به خود ویرانی کشیده می شوند.

عنوان «قهرمان» تنها بیان زندگی یک زندانی بدهکار که سسکه هایی را به صاحبش بازمی گرداند و چهره ی رسانه ای می شود، بلکه می توان دریافت که نظر گاه فرهادی در ارتباط با این وجه از اسطوره کلاسیک است.

روزنامه اسپانیایی بازی امیر جدیدی را در نقش اصلی فیلم بسیار درخشان می خواند و می افزاید که فرهادی به بهانه این نقش، جامعه ایران را تجزیه و تحلیل می کند؛ جامعه ای که عمیقاً تحت تاثیر «آبرو» و دفاع از ارزش های خویش است و معمولاً آبرو در آن به هدف تبدیل شود و نه وسیله.

این گزارش «قهرمان» را همچون ضمیمه ای بر «جنایت و مکافات» و به نوعی وارث رنچ «رادینو رومانویج» قهرمان این اثر قلمداد می کند.

به تعبیر منتقد روزنامه اسپانیایی، «قهرمان» اثری پخته و دقیق درباره «آبرو» است یا دست کم تلقی بی آندهای از دست دادن آن به عنوان تنها داشته فرد است. همانند آشیل و پاتشماش یا «افسانه اورفئوس»، قهرمان داستان فرهادی نه می تواند خود را از تصورات «قهرمانی» برهاند و نه به آرامش برسد. همچنین این فیلم موفقیت بدون چون و چرای فرهادی توصیف می شود که ترسیم رسانه ای قهرمانی موقت، زودگذر و مبدلی با اوست. رادینو و تلویزیون سراسری اسپانیا نیز با تمجید از فیلم «قهرمان» به نقل از امیر جدیدی که در وایادولید به سر می برد، نوشت: «لذت کار کردن با فرهادی، اقبال بزرگی برای من است، گویی در دانشگاهی در حال فراگیری مستمّر درس هایی هستیم، نه تنها در زمینه سینما بلکه برای زندگی».









## روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران ایده روز دو شنبه ۱۴۰۵/۰۸/۰۳ شماره: ۱۲۱۸

**سرمایه و توان خود را برای خدمت‌گزاری به کار خواهیم گرفت**

استاندار خراسان رضوی در جمع جانبازان ۷۰درصد دفاع مقدس گفت: می‌خواهم به هم‌زمان قدیمی خود اطمینان و قول بدهم که هر آنچه سرمایه و توان دارم، برای خدمتگزاری در این نظام مقدس و برای احاد مردم به کار خواهم بست.

به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری خراسان رضوی، یعقوبعلی نظری در مراسم جشن میلاد پیامبر مهربانی و امام صادق(ع) که با حضور خانواده‌های جانبازان ۷۰ درصد برگزار شد ضمن تبریک این اعیاد مبارک و فرخنده، اظهار کرد: یاد و خاطره شهدای عزیز را در این محفل معنوی گرامی می‌داریم و به ارواح طیبه همه آنان درود و سلام می‌فرستیم.

استاندار خراسان رضوی خطاب به جانبازان سرافراز بیان کرد: حضور در این جمع معنوی سبب شد حجت بر من تمام شود که بدانم چه وظیفه و مسؤولیتی بر عهده دارم. با حضور مسئولین همدل و همراه در استان بسیار امیدوارم که این نگاه‌های مشترک و اعتقادی در پیشبرد اقدامات فوق‌العاده کارساز است.

وی با بیان اینکه در استان خراسان رضوی مفتخر به وجود تک تک جانبازان و خانواده‌های معظم آنان هستیم، تاکید کرد: احساسمان این است که همه چیز فراهم شده تا بتوانیم در این استان مقدس خدمتگزاری کنیم. در مسیر و در یک مقدمه بسیار خوبی قرار گرفتیم. در این راستا با این شرایط فعلی و خدمتگزارانی که با نیت خالص به خدمت مشغول هستند، حتما کشور ما مشمول نزول برکات الهی واقع خواهد شد و به این بسیار امیدوار هستیم.

نظری با بیان اینکه پیشتازی در هر کاری لازم است، گفت: هماگونه که جانبازان عزیز ما در دفاع مقدس جزو پرچمداران و پیشتازان بودند، در عرصه‌های دیگر هم نیازمند جلوداری و پرچمداری هستیم.

وی با اشاره به وجود روحیه همدلی میان مسئولین استان، خاطرنشان کرد: مسئولین در استان برای خدمتگزاری وفاق و همدلی دارند، لذا به فضل الهی مطمئن هستیم که ذیل این چترهای معنوی به نحو شایسته‌ای بتوانیم خدمت کنیم.

استاندار خراسان رضوی همچنین با حضور در میان جانبازان سرافراز و خانواده‌های آنان به صورت چهره به چهره با آنان دیدار کرد و ضمن استماع مطالبات و دغدغه‌های آنان، دستورات مقتضی را برای حل مشکلاتشان صادر نمود.

**۳ فولاد سنگان ۳ مدرسه به آموزش و پرورش خواف تحویل داد**

شرکت معدنی فولاد سنگان خراسان وایسته به فولاد مبارکه در آیینی که دوشنبه، سوم آبان ماه، برگزار شد، سه مدرسه را افتتاح کرد که در اختیار آموزش و پرورش خواف قرار داد.

مدیرعامل شرکت معدنی فولاد سنگان خراسان امروز در مراسم بهره برداری از این مدارس که در مدرسه شمیم مهر شهر نشتیفان از توابع شهرستان خواف برگزار شد، گفت: در راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی شرکت فولاد مبارکه به همت شرکت فولاد سنگان اقدام به ساخت هفت مدرسه در حوزه شهرستان کرده که چهار مدرسه در سال گذشته و سه مدرسه در سال جاری افتتاح شد.

علی امرایی افزود: یکی از مهم ترین وظایف شرکت‌ها، مسئولیت اجتماعی است و یکی از مباحث مهم در مسئولیت‌های اجتماعی، موضوع آموزش و زیرساخت‌های آموزشی است. مجموعه فولاد سنگان نیز تلاش کرد در راستای انجام مسئولیت اجتماعی اقداماتی در تمام این حوزه‌ها به انجام برساند.وی عنوان کرد: با ساخت این مدارس ۳۰۰۰ متر مربع فضای آموزشی به فضاهای آموزشی شهرستان اضافه و برای ساخت این مدارس ۱۵۰ میلیارد ریال هزینه شده است.

امرایی افزود: اخیرا هم تفاهم‌نامه ساخت ۴۲ کلاس جدید با مشارکت فولاد سنگان و سازمان توسعه و نوسازی مدارس منعقد شده تا کمبود کلاس درسی مرتفع شود و دانش آموزان بتوانند در فضای آموزشی استاندارد و با شاخص‌های باکیفیت‌تر آموزشی تحصیل کنند.

معاون مشارکت های مردمی اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان رضوی نیز در این مراسم گفت: کارکرد مدارس انسان‌سازی است. مدرسه تربیت‌گر انسان‌هایی است که همه صفات و خصایل ممتاز بشری را به طور نسبی کسب می‌کنند. مدرسه باید جایی باشد که شهروندانی مفید و خدمتگزار را تربیت کند و این موضوع در ساحت شش‌گانه تعلیم و تربیت اتفاق می افتد.سعید طاهری اظهار کرد: خیران مدرسه‌ساز در راستای توسعه فرهنگی و اصلاح اجتماعی نقش‌آفرین هستند.

وی گفت: مدرسه یک مکان نیست بلکه یک امکان و ابزار برای شکوفا شدن انسان‌هاست و آینده جامعه را می‌سازد.

**تعمیر ۲۰ باب مسجد در لرستان**

معاون اوقاف لرستان گفت: از ابتدای سال‌جاری تاکنون با مشارکت هیئتمانای مساجد، تعمیرات ۱۴ باب از مساجد و اماکن مذهبی استان انجام گرفته و تعمیرات شش باب مسجد دیگر نیز در دست اقدام است.مسلم رضایی‌پور بیان کرد: در راستای کمک به تعمیر و تکمیل مساجد و اماکن مذهبی استان، با رویکرد افزایش مشارکت‌های مردمی و هیئت امنای مساجد و اماکن مذهبی در راستای عمران و آبادانی اماکن متبرکه، مصالح پای‌کار سه باب از مساجد و اماکن مذهبی استان انجام شد.

وی افزود: در این پروژه‌ها که با تأمین مالی از محل اعتبارات عمرانی سال ۹۹ انجام پذیرفت، ۴۰ شاخه پروفیل ۴۰ \* ۶۰ به وزن تقریبی ۶۰۰ کیلوگرم برای کمک به مستفک نمودن محوطه مسجد حضرت ابوالفضل(ع) بخش زاغه روستای گریران بخش مرکزی شهرستان سلسله و مقدار ۱۴ تن مصالح سنگی شامل ماسه شسته و شن نخودی و ۱.۵ تن سیمان تپ‌ دو، برای کمک به بتن‌ریزی کف محوطه مسجد امام علی(ع) روستای سرابکی از توابع بخش مرکزی شهرستان چگنی، تحویل هیئتمانای این اماکن متبرکه شد.رضایی‌پور با بیان اینکه مشارکت و همراهی هیئتمانای مساجد و اماکن مذهبی، نقش بسزایی در پیشبرد فعالیت‌های عمرانی، تعمیر و مرمت این اماکن داشته و دارند، گفت: از ابتدای سال‌جاری تاکنون و از محل همین اعتبارات، تعمیرات ۱۴ باب از مساجد و اماکن مذهبی استان انجام گرفته و تعمیرات شش باب مسجد دیگر نیز در دست اقدام است.

رئیس پارک علم و فناوری خراسان گفت: در حال حاضر شرکت‌های دانش‌بنیان جزئی از روند اقتصاد است و نمی‌توان به همین سادگی آن را نادیده گرفت. دانش بنیانی‌ها قوت قلب ما هستند.

رضا قنبری ظهر امروز در مراسم اولین سالگرد افتتاح‌ساختمان تیراز که در مرکز شماره یک فنی و حرفه‌ای مشهد برگزار شد، اظهار کرد: معمولا مدیران دولتی بیشتر از افعال مضارع و آینده استفاده استفاده می‌کنند. امروز دور هم جمع شده‌ایم تا راه‌اندازی یک ساختمان ۹۰۰ متر مربعی را جشن بگیریم.

وی افزود: نوآوری کردن و تبدیل یک فعل مضارع به ماضی در فضای انجام مسئولیت‌های دولتی بسیار دشوار و پیچیده است. پایداری این مدل به موفقیت مسئولان آن وابسته است.

در صورتی که این مدل در خراسان رضوی با موفقیت اجرایی شود، شاهد اجرایی شدن آن در پارک و استان‌های دیگر نیز خواهیم بود. برای به اینجا رسیدن این مدل از توسعه فناوری زحمت بسیاری کشیده شده است. فضای کسب و کار کشور رتبه‌ای بالاتر از ۱۲۰ دارد؛ به این معنی که کشورهای بسیاری از مدل‌تر هستند غیر از خود ما کسی نمی‌تواند مشکلات ما را حل کند. قوت قلب ما بچه‌های فعال در حوزه دانش‌بنیان هستند تا محصولات خود را بفروشند و بسازند. از همکاران خواهش می‌کنم تا از ظرفیت‌های ایجاد شده استفاده کنند. امیدوارم تکرار فعل ماضی را هر روز بیشتر از روز قبیل ببینیم. ما اولین پارک کشور هستیم که توسط سازمان شورای گسترش به عنوان مدل «پرديس علم و شورا» گسترش به کارآموزان نمی‌دانند شرکت

فناوری» شناخته می‌شویم.

رئیس پارک علم و فناوری خراسان بیان کرد: نسل‌های متفاوتی از پارک‌های علم و فناوری وجود دارد. نسل اول پارک علم و فناوری در برگزیده استقرار و نسل دوم شامل استقرار و خدماتی برای تجاری سازی است. نسل سوم پارک‌های علم و فناوری را نسل پارک‌های شبکه‌ای می‌نامیم. پارک‌های شبکه‌ای به معنای ارائه سرویس‌ها با کمک دیگران است. اصطلاحا در پارک‌های شبکه‌ای هم‌افزینی می‌کنیم. به وسیله این مدل از پارک تقاضاها هدایت شده، دولت کوچک‌تر و کیفیت خدمات بهتر و سریع‌تر می‌شود.

وی تصریح کرد: ما هنوز گاهی شاهد این موضوع هستیم که کارآموزان نمی‌دانند شرکت

## شرکت‌های دانش‌بنیان بخشی از اقتصاد شده‌اند



دانش بنیان به چه معنی است. این موضوع نشان دهنده ضعف ما در فرهنگ‌سازی است. پارک علم و فناوری یبایستی به عنوان یک پلتفرم توسعه در نظر گرفته شده و سایر ارگان‌ها زیر نظر آن خدمات خود را ارائه دهند. تا زمانی که فرهنگ نوآوری کار نشود، همه بضاعت و امکاناتی که فراهم می‌شود، کارایی لازم را ندارد. قنبری با اشاره به فعالیت‌های پارک علم و فناوری در زمینه زیست فناوری خاطرنشان کرد: در جهت توسعه پلتفرم‌ها در نظر داریم پردیس سلامت نامن را با همکاری آستان قدس رضوی ایجاد کنیم. در حال حاضر پارک را به عنوان یک پلتفرم توسعه در نظر گرفته و همکاران خود را به یکدیگر معرفی می‌کنیم. اصلی‌ترین کار پارک در این زمینه با یکی از

بزرگ‌ترین شرکت‌ها تحقق این هدف است که تجهیزات، آزمایشگاه‌ها و بازار مورد نیاز صنایع را فراهم کند. از طرف دیگر با کمک دانشگاه‌های استان در مسیر عرضه محصولات خدماتی را ارائه کنیم. شهر مشهد در حال حاضر میزبان چندین پارک از جمله پارک علوم پزشکی است. بزرگ‌ترین کاری که ما در سال ۱۴۰۰ خواهیم کرد، تلاش برای نزدیک کردن همکارانمان به یکدیگر است. در این زمینه اقدامات لازم انجام شده و در فرصتی مناسب آغاز به کار خواهیم کرد. استراتژی ما این است که سرعت رسیدن ایده به بازار را به کمک شبکه‌سازی بالا ببریم. ما دانشگاه یا بازار نیستیم بلکه متصل کننده این ۲ ارگان به یکدیگریم.

رئیس پارک علم و فناوری خراسان گفت:

## اقدامات پیشگیرانه نقش مهمی در کاهش شیوع طاعون



برای این ایشخورها توسط تانکر تهیه می‌کنیم، سعی می‌شود از منبعی تأمین شده باشد که آلودگی به بیماری نداشته باشد و به همین منظور منابع آبی و مخازن بتنی را که در منطه احداث کردیم از رودخانه‌ها و آبگیرهای خود منطقه آبگیری می‌کنیم که آب تمیز و فاقد بیماری در اختیار حیات وحش قرار گیرد. رئیس اداره حفاظت محیط زیست بجنستان تصریح کرد: پایش مداوم و مستمر منطقه به جلوگیری و کاهش بیماری بسیار کمک می‌کند به همین منظور محیط‌بانان ما گشت و پایش مداوم و همیشگی در مناطق دارند و به محض مشاهده علائم بیماری، موارد مشکوک به بیماری و یا مشاهده‌ی لاشه‌هایی که نشانه‌های بیماری را داشته باشند مراتب را به اداره گزارش می‌دهند تا با هماهنگی دامپزشکی و اداره کل، اقدامات لازم در زمینه امحاء لاشه‌ها و یا نمونه‌گری از لاشه‌ها انجام شود.

## پیگیری برای پالوت شدن کرمانشاه در صادرات دام زنده کشور

با پیگیری برای استیضاح برخی مانع شدند، اما در نهایت معاون وزیر برکنار شد.

نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی گفت: خوشبختانه وزیر جدید جهاد کشاورزی هم جوان است و هم با انگیزه و هم فردی اهل مشورت است و نگاهش به بخش خصوصی بسیار مثبت است.

مصری با اشاره به آزاد شدن صادرات دام زنده گفت: در حال حاضر مصوبه دولت بر این است که از یک گمرک این کار صورت گیرد و پیگیر هستیم گمرک کرمانشاه در این زمینه پالوت شود، چرا که هم سابقه و تجربه طولانی در این زمینه داشته و هم از زیرساخت های خوبی در این زمینه برخوردار است.

مصری نیز بر تأخیر در شروع صادرات دام زنده تأکید کرد و افزود: با فعال شدن دوباره رستوران ها و ... در حال حاضر مصرف گوشت در حال افزایش است و اگر صادرات دام در این زمان انجام شود همه کاسه و کوزه های گرانی گوشت بر سر صادرکنندگان دام زنده می‌شکند.

محمد رشیدی دیگر نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی هم بر پالپوت شدن کرمانشاه در بحث صادرات دام زنده تأکید کرد و افزود: کرمانشاه تجربه خوبی در این زمینه دارد و می‌تواند این موضوع را به خوبی مدیریت کند.

وی افزود: علاوه بر این کرمانشاه زیرساخت های خوبی در بحث صادرات دام زنده دارد، بنابراین تمام شرایط لازم برای پالپوت شدن در این زمینه را داراست.عضو هیات ریسه مجلس با اشاره به فعال کردن کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: در دوره های قبل این کمیسیون حقیقتاً مظلوم بود و فعالیتی که باید نداشت، اما در این دوره آن را فعال کردیم و با ارائه برخی طرح ها از جمله « طرح خرید تضمینی محصولات کشاورزی» عملا در آن یک جهش ایجاد کردیم. رشیدی گفت: با هماهنگی که میان این کمیسیون و وزارت جهاد کشاورزی وجود دارد امیدواریم بتوانیم منشا خیر در حوزه کشاورزی کشور شویم.

**تعمیر ۲۰ باب مسجد در لرستان**
معاون اوقاف لرستان گفت: از ابتدای سال‌جاری تاکنون با مشارکت هیئتمانای مساجد، تعمیرات ۱۴ باب از مساجد و اماکن مذهبی استان انجام گرفته و تعمیرات شش باب مسجد دیگر نیز در دست اقدام است.مسلم رضایی‌پور بیان کرد: در راستای کمک به تعمیر و تکمیل مساجد و اماکن مذهبی استان، با رویکرد افزایش مشارکت‌های مردمی و هیئت امنای مساجد و اماکن مذهبی در راستای عمران و آبادانی اماکن متبرکه، مصالح پای‌کار سه باب از مساجد و اماکن مذهبی استان انجام شد.

وی افزود: در این پروژه‌ها که با تأمین مالی از محل اعتبارات عمرانی سال ۹۹ انجام پذیرفت، ۴۰ شاخه پروفیل ۴۰ \* ۶۰ به وزن تقریبی ۶۰۰ کیلوگرم برای کمک به مستفک نمودن محوطه مسجد حضرت ابوالفضل(ع) بخش زاغه شهرستان خرم‌آباد، تعداد چهار شاخه IPE ۲۲۰ برای حسینیه روستای گریران بخش مرکزی شهرستان سلسله و مقدار ۱۴ تن مصالح سنگی شامل ماسه شسته و شن نخودی و ۱.۵ تن سیمان تپ‌ دو، برای کمک به بتن‌ریزی کف محوطه مسجد امام علی(ع) روستای سرابکی از توابع بخش مرکزی شهرستان چگنی، تحویل هیئتمانای این اماکن متبرکه شد.رضایی‌پور با بیان اینکه مشارکت و همراهی هیئتمانای مساجد و اماکن مذهبی، نقش بسزایی در پیشبرد فعالیت‌های عمرانی، تعمیر و مرمت این اماکن داشته و دارند، گفت: از ابتدای سال‌جاری تاکنون و از محل همین اعتبارات، تعمیرات ۱۴ باب از مساجد و اماکن مذهبی استان انجام گرفته و تعمیرات شش باب مسجد دیگر نیز در دست اقدام است.



